



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

**У Ы Н А Ф Ф Æ**

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

## ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 января 2018 г. № 4

г. Владикавказ

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания от 10 мая 2016 года № 156  
«О Государственной программе Республики Северная Осетия-Алания  
«Социальное развитие Республики Северная Осетия-Алания  
на 2016-2018 годы»**

Правительство Республики Северная Осетия-Алания  
п о с т а н о в л я е т :

Внести в Государственную программу Республики Северная Осетия-Алания «Социальное развитие Республики Северная Осетия-Алания на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 10 мая 2016 года № 156 «О Государственной программе Республики Северная Осетия-Алания «Социальное развитие Республики Северная Осетия-Алания» на 2016-2018 годы», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания



Т.Тускаев

**ПРИЛОЖЕНИЕ**  
к постановлению Правительства  
Республики Северная Осетия - Алания  
от 12 января 2018 г. № 4

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания  
от 10 мая 2016 года № 156 «О Государственной программе Республики  
Северная Осетия-Алания «Социальное развитие Республики Северная  
Осетия-Алания на 2016-2018 годы»**

1. В Государственной программе Республики Северная Осетия-Алания «Социальное развитие Республики Северная Осетия-Алания» на 2016-2018 годы, утвержденной постановлением:

1) в паспорте Государственной программы:

в позиции «Объемы и источники финансирования Госпрограммы»:

в пункте 1 цифры «11 598 647,382» заменить цифрами «11 776 735,042»;

в пункте 2 цифры «3 574 868,7» заменить цифрами «3 600 140,6»;

в пункте 2.3:

в абзаце первом цифры «1 211 599,7» заменить цифрами «1 274 955,5»;

в абзаце втором цифру «0» заменить цифрами «10 016,9»;

в абзаце третьем цифры «728 910,4» заменить цифрами «782 249,3»;

в пункте 3 цифры «7 884 845,7» заменить цифрами «7 973 690,06»;

в пункте 3.3:

в абзаце первом цифры «2 828 073,3» заменить цифрами «2 908 777,06»;

в абзаце втором цифры «23 721,8» заменить цифрами «10 016,9»;

в абзаце третьем цифры «5110,0» заменить цифрами «29 087,74»;

в абзаце четвертом цифры «688 698,0» заменить цифрами «748 846,12»;

в пункте 4:

в абзаце первом цифры «6 500,1» заменить цифрами «10 706,3»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«в 2018 году за счет местного бюджета – 4 206,2 тыс. рублей, в т.ч. по подпрограмме «Доступная среда в Республике Северная Осетия-Алания» – 4 206,2 тыс. рублей.»;

в пункте 6:

в абзаце первом цифры «110 147,182» заменить цифрами «181 512,382»;

в пункте 6.3 цифры «0,0» заменить цифрами «60 737,1»;

2) в разделе IV:

в абзаце первом цифры «11 598 647,382» заменить цифрами «11 776 735,042»;

в абзаце втором цифры «3 574 868,7» заменить цифрами «3 600 140,6»;

в абзаце пятом цифры «1 211 599,7» заменить цифрами «1 274 955,5»;

в абзаце шестом цифры «7 884 845,7» заменить цифрами «7 973 690,06»;

в абзаце девятом цифры «2 828 073,3» заменить цифрами «2 908 777,06»;

в абзаце десятом цифры «6 500,1» заменить цифрами «10 706,3»;

в абзаце тринадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «4 206,2»;

в абзаце восемнадцатом цифры «110 147,182» заменить цифрами «181 512,382»;

в абзаце двадцать первом цифры «0,0» заменить цифрами «60 737,1».

2. В подпрограмме 1 «Доступная среда в Республике Северная Осетия-Алания»:

в паспорте подпрограммы 1:

в позиции «Объем и источники финансирования подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «106 176,5» заменить цифрами «111 806,7»

в абзаце четвертом цифры «21 551,0» заменить цифрами «32 352»;

в абзаце пятом цифры «9 319,0» заменить цифрами «15 424,1»;

в абзаце восьмом цифры «0,0» заменить цифрами «6 105,1»;

в абзаце девятом цифры «20 300,3» заменить цифрами «24 212,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «3 911,8»;

в абзаце семнадцатом цифры «69 823,8» заменить цифрами «61 230,9»;

в абзаце двадцатом цифры «23 721,8» заменить цифрами «18 128,9»;

в абзаце двадцать первом цифры «6 500,1» заменить цифрами «10 706,3»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «0,0» заменить цифрами «4 206,2».

3. В подпрограмме 2 «Укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности»:

1) в паспорте подпрограммы 2:

в позиции «Объем и источники финансирования подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «75 374,3» заменить цифрами «160 819,94»;

в абзаце третьем цифры «21 214,3» заменить цифрами «45 922,84»;

в абзаце шестом цифры «5 110,0» заменить цифрами «29 087,74»;

в абзаце седьмом цифры «54 160» заменить цифрами «114 897,1»;

в абзаце десятом цифры «0,0» заменить цифрами «60 737,1»;

2) в разделе II за счет средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания»:

абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«Общая сумма средств на обучение компьютерной грамотности из средств республиканского бюджета составляет 141,1 тыс. рублей, в том числе

в 2016 году - 45,9 тыс. рублей, в 2017 году - 47,8 тыс. рублей, в 2018 году – 47,4 тыс. рублей.»;

абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«Объем субсидий из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации в 2016 году на указанные выше цели составляет 500,1 тыс. рублей, в 2017 году – 251 тыс. рублей, в 2018 году – 249,1 тыс. рублей.»;

3) в разделе IV за счет средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания:

в абзаце первом цифры «75 374,3» заменить цифрами «160 819,94»;

в абзаце третьем цифры «21 214,3» заменить цифрами «45 922,84»;

в абзаце шестом цифры «4 379,2» заменить цифрами «29 087,74»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«объем субсидий, предоставляемых Пенсионным фондом Российской Федерации, – 114897,1 тыс. рублей, в том числе в 2016 году – 17 176,1 тыс. рублей, в 2017 году – 36 983,9 тыс. рублей, в 2018 году – 60 737,1 тыс. рублей.».

4. В подпрограмме 3 «Социальная поддержка семьи и детей»:

1) в паспорте подпрограммы 3:

в позиции «Объем и источники финансирования подпрограммы 3»:

в абзаце первом цифры «3 814 902,7» заменить цифрами «3 928 389,72»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1 417 608,4» заменить цифрами «1 531 095,42»;

в абзаце тринадцатом цифры «728 910,4» заменить цифрами «782 249,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «688 698» заменить цифрами «748 846,12»;

в позиции «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 3»:

дополнить абзацем следующего содержания:

«отношение численности третьих или последующих детей (родных, усыновленных), родившихся в отчетном финансовом году, к численности детей указанной категории, родившихся в году, предшествующем отчетному году, в субъектах Российской Федерации, в которых осуществляется ежемесячная денежная выплата, установленная Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. №606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации.»;

2) в разделе IV за счет средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания:

в абзаце первом цифры «3 814 902,7» заменить цифрами «3 928 389,72»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1 417 608,4» заменить цифрами «1 531 095,42»;

в абзаце тринадцатом цифры «728 910,4» заменить цифрами

«782 249,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «688 698» заменить цифрами «748 846,12».

5. В таблице 1:

в пункте 1.3 графы семь цифры «72» заменить цифрами «71,2»;

в пункте 1.16 графы семь цифры «75,8» заменить цифрами «66,6»;

дополнить пунктом 3.8 следующим разделом:

«

3.8.	Отношение численности третьих или последующих детей (родных, усыновленных), родившихся в отчетном финансовом году, к численности детей указанной категории, родившихся в году, предшествующем отчетному году, в субъектах Российской Федерации, в которых осуществляется ежемесячная денежная выплата, установленная Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. №606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации»	условных единиц	-	-	-	1,0
------	---	-----------------	---	---	---	-----

».

6. Таблицу 3 дополнить пунктом следующего содержания:

«

	<p>3.3.19          Мероприятие          Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет</p>	<p>Министерство труда и социального развития Республики Северная Осетия-Алания</p>	<p>2018</p>	<p>2018</p>	<p>дальнейшее усиление социальной защищенности семей с детьми, стабилизации численности населения республики, создание условий и стимулов для повышения уровня рождаемости, увеличения числа многодетных семей</p>	<p>стабильная выплата государственных пособий</p>	<p>отношение численности третьих или последующих детей (родных, усыновленных), родившихся в отчетном финансовом году, к численности детей указанной категории, родившихся в году, предшествующем отчетному году, в субъектах Российской Федерации, в которых осуществляется ежемесячная денежная выплата</p>
--	---	--	-------------	-------------	--	---	--

».

7. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации Государственной программы за счет средств республиканского бюджета «Социальное развитие Республики Северная Осетия-Алания» на 2016-2018 годы»:

1) в пункте «Государственная программа»:

в строке первой графы десятой цифры «2 281 945,5» заменить цифрами «2 908 777,06»;

в строке второй графы десятой цифры «2 804 725,5» заменить цифрами «2 895 048,66»;

в строке третьей графы десятой цифры «7 550» заменить цифрами «8 050»;

в строке четвертой графы десятой цифры «1 070» заменить цифрами «224»;

в строке пятой графы десятой цифры «2 000» заменить цифрами «5 100»;

в строке шестой графы десятой цифры «4 000» заменить цифрами «294,4»;

по строке седьмой:

слова «Комитет Республики Северная Осетия-Алания по транспорту» заменить словами «Министерство промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания»;

в графе десятой цифры «500» заменить цифрой «0»;

в строке восьмой графы десятой цифры «2 100» заменить цифрами «60»;

2) в позиции «Подпрограмма 1»:

в строке первой графы десятой цифры «21 551» заменить цифрами «18 128,9»;

в строке второй графы десятой цифры «11 181» заменить цифрами «11 250,5»;

в строке третьей графы десятой цифры «700» заменить цифрами «1 200»;

в строке четвертой графы десятой цифры «1 070» заменить цифрами «224»;

в строке пятой графы десятой цифры «2 000» заменить цифрами «5100»;

в строке шестой графы десятой цифры «4 000» заменить цифрами «294,4»;

по строке седьмой:

слова «Комитет Республики Северная Осетия-Алания по транспорту» заменить словами «Министерство промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания»;

в графе десятой цифры «500» заменить цифрой «0»;

в строке восьмой графы десятой цифры «2 100» заменить цифрами «60»;

в строке девятой графы десятой цифры «21 551» заменить цифрами 18 128,9»;

в строке десятой графы десятой цифры «7 870» заменить цифрами «2 454»;

в строке одиннадцатой графы десятой цифры «3 700» заменить цифрами «970»;

в строке двенадцатой графы десятой цифры «2 200» заменить цифрами «103»;

в строке тринадцатой графы десятой цифры «1 500» заменить цифрами «867»;

в строке четырнадцатой графы десятой цифры «700» заменить цифрами «1 200»;

в строке пятнадцатой графы десятой цифры «870» заменить цифрами «224»;

в строке шестнадцатой графы десятой цифры «2 100» заменить цифрами «60»;

по строке семнадцатой:

слова «Комитет Республики Северная Осетия-Алания по транспорту» заменить словами «Министерство промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания»;

в графе десятой цифры «500» заменить цифрой «0»;

в строке восемнадцатой графы десятой цифры «4 738» заменить цифрами «5 200,5»;

в строке девятнадцатой графы десятой цифры «4 638» заменить цифрами «5 100,5»;

в строке двадцатой графы десятой цифры «4 500» заменить цифрами 5 000,5»;

в строке двадцать первой графы десятой цифры «138» заменить цифрами «100»;

в строке двадцать третьей графы десятой цифры «2 000» заменить цифрами «1 500»;

в строке двадцать четвертой графы десятой цифры «2 943» заменить цифрами «5 680»;

в строке двадцать пятой графы десятой цифры «843» заменить цифрами «680»;

в строке двадцать шестой графы десятой цифры «230» заменить цифрами «200»;

в строке двадцать седьмой графы десятой цифры «843» заменить цифрами «480»;

в строке двадцать восьмой графы десятой цифры «1 900» заменить цифрами «5 000»;

в строке двадцать девятой графы десятой цифры «200» заменить цифрой «0»;



в строке тридцатой графы десятой цифры «4 000» заменить цифрами «294,4»;

в строке тридцать первой графы десятой цифры «2 170,8» заменить цифрами «3 000»;

3) в позиции «Подпрограмма 2»:

в строке первой графы десятой цифры «5 110» заменить цифрами «29 087,74»;

в строке второй графы десятой цифры «5 110» заменить цифрами «29 087,74»;

в строке третьей графы десятой цифры «5 110» заменить цифрами «29 087,74»;

в строке пятой графы десятой цифры «4 700» заменить цифрами «29 040,34»;

в строке седьмой графы десятой цифры «150» заменить цифрой «0»;

в строке восьмой графы десятой цифры «260» заменить цифрами «47,4»;

в строке девятой графы десятой цифры «260» заменить цифрами «47,4»;

4) в позиции «Подпрограмма 3»:

в строке первой графы десятой цифры «688 698» заменить цифрами «748 846,12»;

в строке второй графы десятой цифры «688 698» заменить цифрами «748 846,12»;

в строке «Основное мероприятие 3.3.» цифры «531 698» заменить цифрами «591 846,12»;

дополнить позицией следующего содержания:

Мероприятие 3.3.19	Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет	Министерство труда и социального развития Республики Северная Осетия-Алания	745	1003	11 3 03 R5084		-	-	60148,12
			745	1003	11 3 03 R5084	240	-	-	530
			745	1003	11 3 03 R5084	310	-	-	59618.1

8. В таблице 5 «Информация об источниках финансирования в случае привлечения средств федерального бюджета, бюджета муниципальных образований, бюджетов государственных внебюджетных фондов и иных внебюджетных источников Государственной программы Республики Северная Осетия-Алания «Социальное развитие Республики Северная Осетия-Алания» на 2016-2018 годы»:

1) в позиции «Государственная программа «Социальное развитие Республики Северная Осетия-Алания» на 2016-2018 годы»:

в строке первой графы пятой цифры «4 042 755,2» заменить цифрами «4 257 885,86»;

в строке второй графы пятой цифры «1 211 599,7» заменить цифрами «1 274 955,5»;

в строке третьей графы пятой цифры «2 828 073,3» заменить цифрами «2 908 777,06»;

в строке четвертой графы пятой цифру «0» заменить цифрами «4 206,2»;

в строке пятой графы пятой цифру «0» заменить цифрами «60 737,1»;

2) в позиции «Подпрограмма 1»:

в строке первой графы пятой цифры «21 551» заменить цифрами «32 352»;

в строке второй графы пятой цифру «0» заменить цифрами «10 016,9»;

в строке четвертой графы пятой цифру «0» заменить цифрами «6 105,1»;

в строке шестой графы пятой цифру «0» заменить цифрами «1 217,1»;

в строке седьмой графы пятой цифру «0» заменить цифрами «3 008»;

в строке восьмой графы пятой цифру «0» заменить цифрами «1 128»;

в строке девятой графы пятой цифру «0» заменить цифрами «3 911,8»;

в строке десятой графы пятой цифру «0» заменить цифрами «752»;

в строке одиннадцатой графы пятой цифру «0» заменить цифрами «3 911,8»;

в строке двенадцатой графы пятой цифру «0» заменить цифрами «3 911,8»;

в строке тринадцатой графы пятой цифры «21 551» заменить цифрами «18 128,9»;

в строке четырнадцатой графы пятой цифру «0» заменить цифрами «4 206,2»;

в строке пятнадцатой графы пятой цифры «21 551» заменить цифрами «32 352»;

в строке шестнадцатой графы пятой цифру «0» заменить цифрами «10 016,9»;

в строке тридцать первой графы пятой цифру «0» заменить цифрами «6 105,1»;

в строке тридцать третьей графы пятой цифру «0» заменить цифрами «1 217,1»;

в строке тридцать четвертой графы пятой цифру «0» заменить цифрами «3 008»;

в строке тридцать пятой графы пятой цифру «0» заменить цифрами «1 128»;

в строке тридцать шестой слова «Комитет Республики Северная Осетия-Алания по транспорту» заменить словами «Министерство промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания»;

в строке тридцать седьмой графы пятой цифру «0» заменить цифрами «752»;

в строке сорок шестой графы пятой цифру «0» заменить цифрами «3 911,8»;

в строке сорок восьмой графы пятой цифры «21 551» заменить цифрами «3 911,8»;

в строке пятидесятой графы пятой цифры «21 551» заменить цифрами «18 128,9»;

в строке пятьдесят первой графы пятой цифру «0» заменить цифрами «4 206,2»;

3) в позиции «Подпрограмма 2»:

в строке первой графы пятой цифры «5 110» заменить цифрами «89 824,84»;

в строке третьей графы пятой цифры «5 110» заменить цифрами «89 824,84»;

в строке пятой графы пятой цифру «0» заменить цифрами «60 737,1»;

в строке восьмой графы пятой цифры «5 110» заменить цифрами «89 824,84»;

в строке десятой графы пятой цифры «5 110» заменить цифрами «29 087,74»;

в строке двенадцатой графы пятой цифру «0» заменить цифрами «60 737,1»;

4) в позиции «Подпрограмма 3»:

в строке первой графы пятой цифры «1 417 608,4» заменить цифрами «1 531 095,42»;

в строке второй графы пятой цифры «728 910,4» заменить цифрами «782 249,3»;

в строке третьей графы пятой цифры «688 698» заменить цифрами «748 846,12»;

в позиции «Основное мероприятие 3.3. Оказание мер государственной поддержки гражданам, имеющим детей, детям-сиротам»:

в строке первой графы пятой цифры «1 260 608,4» заменить цифрами «1374095,4 »;

в строке второй графы пятой цифры «728 910,4» заменить цифрами «782 249,3»;

в строке третьей графы пятой цифры «531 698» заменить цифрами «591846,1».

---